
Ambla vald tähistab 11. aprillil  
omavalitsuseks saamise aastapäeva

Ambla vallale omistati taasiseseisvunud Eestis omavalitsuslik staatus 
11. aprillil 1991 – esimese vallana Järvamaal ja teise omavalitsusena Tü-

ri linna järel; vabariigi arvestuses oli Ambla vald 35. omavalitsus. 
Palju õnne sünnipäevaks kogu vallarahvale!
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Ambla vald tähistas president Lennart Mere 
80. sünniaastapäeva mälestustule süütamisega 

Aravete pargis Võidutule altaril. Mälestustuli süü-
dati õhtuhämaruses kell 20. Huvitavaid seiku ja 
meeleolukaid juhtumusi Lennart Mere elust esi-
tas Arlet Palmiste.

Mälestustulede süütamisega Ebaverest kuni Kaalini tä-
histati Kaali meteoriidi teekonda Maa atmosfääris. Sünni-
aastapäeva tähistamine tulede süütamisega oli ajendatud 
asjaolust, et Lennart Meri seostas oma raamatus „Hõbe-
valge” eestlaste nime päritolu Kaali meteoriidiga. Üles-
kutse mälestustulede süütamiseks esitasid Väike-Maarja 
ja Kaarma vallad ning Pandivere piirkonna arendusgrupp 
MTÜ PAIK.

Teeme Ära kodanikualgatuse esimene 
projekt – Teeme Ära 2008 – tõi kokku  

50 000 talgulist ja puhastas Eestimaa prügist.
Saades innustust eestimaalaste võimest koos suuri 

asju ära teha, lõi Teeme Ära toimkond uue projekti 
– Minu Eesti Mõttetalgud. Talgute eesmärk on leida 
käegakatsutavatele probleemidele häid ja loovaid la-
hendusi ning leida ärategijaid meie endi keskelt.

Me usume, et igas mõttekojas tekib mitmeid kii-
relt ja lihtsasti teostatavaid ideid, mille saavad väl-
jamõtlejad ise kohe ellu viia. Ideedele, mis vajavad 
suuremat mõtlemist ja plaanimist, aitab toimkond 
leida vajalikul hulgal ärategijaid ja lahendada teisi 
elluviimiseks vajalikke küsimusi.

Ükski idee ei lähe kaduma, kõik mõttekodade 
mõlgutused saavad arhiveeritud ja jäävad kõigile 
ärategemiseks!

Ilma mõtteta ei sünni tegu!
Pole vaja oodata probleemide lahendust kuskilt väl-

jastpoolt, kui saame ise palju asju koos ära lahendada!
1. mail 2009 toimuvatele mõttetalgutele on 

oodatud kõik eestimaalased olenemata vanusest, ha-
ridusest või erialasest ettevalmistusest. Ambla valla 
mõttekoda toimub Aravete Kultuurimajas. Osaleda 
saavad eelnevalt registreeritud vähemalt kolmeliik-
melised seltskonnad. Vaata ja registreeru www.mi-
nueesti.ee. Tulge osalema!

Arlet Palmiste

Mälestustuli president Lennart Meri 
80. sünniaastapäeva tähistamiseks

TEEME ÄRA – MINU EESTI
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Ambla valla 2009. aasta eelarvest
Selleks, et mõista, kuidas ku-

junes Ambla valla 2009. aas-
ta eelarve, selgitan, milliseid 
andmeid selle koostamisel ar-
vestatakse. Valla eelarve tege-
mist alustasime nagu ikka and-
mete koondamisega 2008. aasta 
1. oktoobriks. 

Samas oli juba suvel selgunud, et 
mingit tulumaksu kasvu, nagu vara-
sematel aastatel, pole enam oodata. 
Novembri–detsembri tulumaksu 
laekumiste tase näitas, et 2008. aasta 
viimase nelja kuuga kukkus maksu-
laekumine, võrreldes eelmiste kuu-
de ja aastatega, ca 10%. See protsen-
dimäär seadis ette ka piirid, millisel 
tulutasemel on prognoos. Kui eelar-
ve menetlemist alustasime teadmi-
sega, et kulud peavad jääma eelmise 
ehk 2008. aasta tasemele, siis tulu-
prognoosi väljaselgitamine näitas, et 
kuludega peab samuti väga karmilt 
ümber käima ja neid vähemalt küm-
nendiku osas kärpima. 

Põhimõtted, mis said kohe alguses 
paika pandud, olid järgmised: palkade 
kallale minnakse ainult siis, kui mujalt 
enam midagi kärpida ei ole, ning ära 
tuleb teha suuremad investeeringud, 
mille kohta on positiivsed rahasta-
misotsused tulnud või tulemas. Eriti 
puudutab see projekte, mis annavad 
efekti tulevaste kulude vähenemisel 
läbi energiasäästu või muul moel. Sa-
muti oli prioriteediks külaseltside ja 
MTÜde projektide kaasrahastamise 
tagamine. Selleks on käesoleval aastal 
eelarves 262 000 krooni, millele li-
sandub seltside osaline tegevuskulude 
katmine.

Nendest investeeringutest on ol-
nud eelnevates vallalehtedes ka juba 
juttu, kuid kordan lühidalt üle: 
Aravete Keskkooli hoone uue osa 
rekonstrueerimine – valla osalus 12 
miljonit, toetus EASilt 8 mln, ehita-
miseks läheb arvatavasti järgmisel, s.o 
2010. aastal. 
Ambla aleviku ühisveevärgi ehita-
mine – maht kokku 10,22 miljonit, 
valla osalus 2,04 mln ja toetus KIKist 

8,18 mln. Ehitamiseks läheb juba sel 
aastal.
Ambla Lasteaed-Põhikooli hoo-
ne küttesüsteemi rekonstrueerimine: 
välja vahetatakse praegune küttesüs-
teem maasoojusel põhineva süsteemi 
vastu, samuti kogu majasisene sooja-
võrk – projekti kogumaht on 2,4 mil-
jonit, millest valla osalus on 50%.
Sel aastal viiakse projektide toel ka 
Aravete soojatrassid osaliselt maasse, 
selleks saime Majandus- ja Kommuni-
katsiooniministeeriumi energiasäästu 
programmist 186 000 krooni, mille-
le ise peame lisama 62 000 kr. Milli-
ne lõik täpselt maasse läheb, seda veel 
selgitame. 

Vallavalitsus koos allasutuste juh-
tidega töötas väga põhjalikult eelarve 
projekti kallal enne, kui see volikogu-
le üle anti. Volikogu võttis kohe seisu-
koha, et enne märtsikuud eelarvet ei 
kinnitata ja senikaua töötatakse selle 
tasakaalustamise ja parendamise kal-
lal. Põhimõtteliselt saavutatigi koos 
vallavolikogu eelarve- ja majandus-
komisjoniga eelarve tasakaal veeb-
ruari lõpuks, hoolimata riigipoolse-
test järjest suurematest kärbetest.

Näiteks mainin Vabariigi Valitsuse 
26. veebruari otsust, mille kohaselt 
otsustati vähendada tasandusfondi 
kohalikele omavalitsustele, mistõttu 
jäi Ambla vallal umbes 790 000 kroo-
ni saamata. Samuti vähendas valitsus 
tulumaksu eralduse protsenti 11,93-
lt 11,4-ni, mis omakorda tähendas 

umbes 530 000 krooni saamata jää-
mist. Selle tagajärjel pidime eelarves 
tegema lisakärpeid. Et aga tõepoolest 
enam kuskilt võtta polnud, siis oli 
kaks varianti: kas loobuda investee-
ringutest ja lõpetada mingid tegevu-
sed sootuks või minna palkade kalla-
le. Otsustati viimase kasuks. 

Ambla valla palgamäärus on üles 
ehitatud selliselt, et vallavanema pal-
ga muutmine tähendab kõigi valla-
eelarvest palka saavate töötajate, v.a 
koolide õpetajad, palkade muutust. 
Puudujäägi katmiseks pidi volikogu 
vähendama vallavanema palka 1500 
krooni võrra, mis tähendas umbes 
6,5% võrra väiksema palgafondi te-
ket kõigile. Eelarve tasakaalu huvides 
vähendas ka volikogu oma hüvitisi 
poole võrra.

Juurdelisatud tabel iseloomustab 
hästi kulude vähenemist 2009. aastal. 
Ainuke kulude suurenemine toimub 
elamu- ja kommunaalvaldkonnas ja 
seda Ambla veeprojekti arvelt.

Järgnevalt natuke lähemalt kuludest 
ehk mille arvelt kokku hoida tuleb. 
Majandusvaldkonnas toimus suurim 
vähenemine riigipoolse teede korras-
hoiu raha arvelt. Kui 2008. aastal sai 
Ambla vald 2,3 miljonit, siis 2009. aas-
ta teadaolev summa on 608 000 kroo-
ni. Selle raha eest saab teha ainult lu-
melükkamist, paar korda kruusateede 
silumist, teeäärte niitmist ja ka auku-
de lappimist. Koostööprojektina tuleb 
töösse Aravete keskuse ja Maarjamõisa 

tänava vahelise kergliiklustee projek-
teerimine. Ära jäävad kruusateede tol-
mutõrje ja uute teekatete tegemine.
Samuti peame vähendama kohati hal-
jasaladel niitmiskordade arvu. Vähen-
datud on tänavavalgustuse põlemise 
aega: valgustus on keskööst kuni kella 
5-ni üldse välja lülitatud. Küsimusi on 
tekitanud selle põlemise vajadus pärast 
kella 5 hommikul. Selgituseks niipalju, 
et valgustuse lülitavad hommikul, päe-
vavalguse suurenedes, välja valgussen-
sorid ja õhtul pimenedes lülitavad sa-
mad sensorid selle jälle sisse.

Kulude kokkuhoiu eesmärgil koon-
datakse Aravete raamatukogus 0,5 
kohta ja lõpetatakse Reinevere raa-
matukogu tegevus. Võrreldes eelmi-
se aastaga, jääb ära noore spetsialisti 
40 000-kroonine stardiraha ning et-
tevõtlustoetus, mis oli mullu samuti 
40 000 krooni. Hea meel on aga, et 
alles jääb Ambla vallas juba töötavate, 
aga ennast täiendavate töötajate sti-
pendium.

Kokkuvõttes võib öelda, et nii see 
kui kindlasti ka järgmine aasta tule-
vad karmid ja kindlasti väljume me 
sellest kriisist tugevamana, kui en-
ne olime. Selleks aga, et majandu-
se taastudes mitte maksta raskel ajal 
võetud võlgu, vaid nautida suurema-
te tulude jaotamist, tuleb teha prae-
gu raskeid otsuseid ning kärpida ka 
sealt, kust ei tahaks. 

Alari Kirt, vallavanem

MTÜ INKOTUBA korraldab esmaspäeval, 20. 
aprillil kell 11 Ambla Kultuurimajas ja kell 13.30 
Aravete Kultuurimajas infopäeva uriinipidama-
tusega inimestele ja nende hooldajatele.

Inkotuba nõustab TASUTA uriinipidamatusega 
inimesi ja nende hooldajaid: teave pidamatusest 
ja abi saamise võimalusest; treeningprogrammid, 

vaagnalihaste harjutused, tualeti ja põietreening; 
naha- ja haavahooldusküsimused; abivahendite va-
limine ja kasutamine.

Inkotuba müüb põetus-, hooldusvahendeid: 
mähkmed lastele ja täiskasvanutele, imevad alusli-
nad, madratsikaitselinad, naha- ja haavahooldusva-
hendid, kateedrid, siibrid, uriinikogumissüsteemid, 

poti- ja du itoolid jt abivahendid.
Puuetega inimestel, vanaduspensionäridel ja las-

tel alates 3. eluaastast on võimalik osta paljusid abiva-
hendeid riigipoolse soodustusega. Tuleb esitada inko-
toale isikliku abivahendi kaart. Kaardi väljastab Ambla 
Vallavalitsuse sotsiaalnõunik arstitõendi alusel.

Katre Mägi, sotsiaalnõunik

Ambla valla 2009. aasta eelarve kulud
Tegevusala 2008 2009 muutus, kr muutus, %

Kokku üldised valitsussektori teenused 4 802 718 4 285 056 -517 662 -10,78%

Kokku avalik kord ja julgeolek 116 640 95 775 -20 865 -17,89%

Kokku majandus 2 736 194 1 097 677 -1 638 517 -59,88%

Kokku keskkonnakaitse 825 402 656 083 -169 318 -20,51%

Kokku elamu- ja kommunaalmajandus 1 576 561 2 654 315 1 077 754 68,36%

Kokku tervishoid 83 062 47 062 -36 000 -43,34%

Kokku vaba aeg, kultuur, religioon 5 065 418 4 305 315 -760 104 -15,01%

Kokku haridus 22 415 580 20 739 064 -1 676 516 -7,48%

Kokku sotsiaalne kaitse 3 078 603 2 978 278 -100 325 -3,26%

Vallaeelarve kokku 40 700 177 36 858 625 -3 841 552 -9,44%
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Märtsikuu volikogu istun-
gil kinnitati Ambla valla 

2009. aasta eelarve. 
Peab tunnistama, et nii keerulist 

eelarve ettevalmistamist ei ole va-
rem olnud, kuna eelarve koostamise 
käigus muutis Vabariigi Valitsus kor-
duvalt vallale eraldatavate rahasum-
made suurust. Ja seda mitte suuren-
dades, vaid ikka vähendades.

Kokku on Ambla valla 2009. aas-
ta eelarve planeeritud 38,5 miljonit 
krooni, millest 5 miljonit on laen 
investeeringute omaosaluse katmi-
seks. Kokku on eelarve tulude poo-

lel, võrreldes mulluse aasta tuludega, 
umbes 5,4 miljonit krooni vähem 
raha. See puudujääv summa annab 
käesoleva aasta jooksul kindlasti tun-
da igale inimesele, kes on kuidagi 
seotud Ambla vallaga. Juba on öö-
seks välja lülitatud tänavavalgustus, 
niigi vähene teedehooldus piirdub 
lumekoristuse ja ehk paari höövel-
dusringiga, allasutuste majandusku-
lusid on vähendatud 15–20%, pea-
tatud on mitme toetuse maksmine 
ja kärbitakse vallakassast palka saava-
te töötajate sissetulekuid keskmiselt 
5–6%. Viimane kärbe lepitakse igal 
konkreetsel juhul asutuse juhi ja töö-
taja vahel eraldi kokku ja kindlasti ei 
saa vähendada miinimumpalka saa-

vate töötajate tasu.
Keerulistel aegadel tuleb teha 

raskeid otsuseid. Volikogu otsustas 
lõpetada Reinevere raamatukogu 
tegevuse. Reinevere teeninduspiir-
konnas elab rahvastikuregistri järgi 
ca 170 inimest. Raamatukogu töö 
korraldatakse ümber nii, et edas-
pidi saaksid nimetatud piirkonna 
– Reinevere ja Roosna – inimesed 
raamatuid ja ajakirjandust laenutada 
Amblast, kus on väga ilusad vastselt 
renoveeritud ruumid, rikkalik kogu 
ja internet ning kindlasti on Ambla 
raamatukogu juhataja Airi Kirsimaa 
rõõmuga valmis kõiki vastu võtma. 
Raamatukogu külastus on võimalik 
planeerida koos arsti juures käigu või 

kauplusereisiga. Reinevere raamatu-
kogu ruumid jäävad kohaliku küla-
seltsi käsutusse. Sinna jääb ka arvuti 
ja internetiühendus. Inimesed saavad 
oma toiminguid teha endist viisi.

On hea, kui Ambla vald suudab 
majandada vastuvõetud eelarvega 
käesoleva aasta lõpuni. Kahjuks ei 
näita majandusolud täna veel min-
geid paranemismärke. Ambla vallas 
on kasvanud töötute arv möödu-
nud aastaga võrreldes üle nelja kor-
ra. See tekitab palju muret inimeste 
toimetulekuga siis, kui töötu abiraha 
saamise võimalused lõpevad. Vald ja 
riik peavad olema valmis nendele 
inimestele appi tulema. 

Vello Teor, volikogu esimees

Volikogust

Alates 1. juulist jõustuvad 
seadusemuudatused, mis 

puudutavad haiguspäevade 
hüvitamist.

Peamine muudatus on see, et 
töötaja ei saa hüvitist esimese kol-
me haiguspäeva eest, järgneva viie 
päeva hüvitise maksab tööandja. 

Alates kaheksandast päevast hüvi-
tab haiguspäevad haigekassa. Hai-
ge lapsega kodus olevatele ema-
dele-isadele uue korraga muutusi 
ei ole. Vanemad saavad 100% oma 
eelmise aasta sotsiaalmaksuga 
maksustatud tulust ja hüvitist saa-
vad nad alates esimesest päevast 

(kuni 12-aastase lapsega kodus ol-
les).

Algselt olid plaanis muudatused 
alates 1. aprillist, kuid kuna need 
eeldavad haigekassa ja tööandjate 
infosüsteemide arendusi ning uu-
si IT-lahendusi, hakkab uus kord 
kehtima alates juulist.

Rahaline kokkuhoid seaduse-
muudatustega on 700 miljonit 
krooni aastas, kui haigekassa ko-
hustus algab senise teise päeva ase-
mel üheksandast. Tänavu on kok-
kuhoid 350 miljonit krooni, kuna 
muudatus jõustub 1. juulist 2009.

Katre Mägi, sotsiaalnõunik

Kuni 15. aprilli kella 17-ni 
võetakse Arenduskojas 

vastu meetme 2.1 „Ettevõtluse 
arendamise toetus” ja meetme 
2.3 „Siseriikliku ja rahvusvahe-
lise koostöö arendamine” pro-
jektitaotlusi.

Taotlusi võetakse vastu MTÜ 
Arenduskoda kontoris aadressil Ro-
heline 19, Tapa. Toetuste kohta saab 
rohkem infot, taotlusvorme ning 
juhendmaterjali veebilehelt http://
arenduskoda.ee. Projektitaotluse 
kirjutamise käsiraamatut on võimalik 
saada Ambla vallamajast.

Meetme 2.1. „Ettevõtluse 
arendamise toetus” raames toe-
tatakse järgmisi tegevusi: koolitused 
(valdkonnad näiteks nagu raamatu-
pidamine, turu-uuringud, seadus-
andlus, täiend- ja ümberõpe); pro-
jekteerimine; ettevõtete seadmete 
kaasajastamine; bioenergia tootmise 
ja tasuvuse analüüsid; olemasoleva-
te ruumide, ehitiste, infrastruktuuri 
rajatiste renoveerimine; patenteeri-
mine ja tootearendus; turundus- ja 
reklaamialaste tegevuste teostami-

ne; ettevõtluse mitmeke-
sistamine mittepõlluma-
jandusliku tegevuse suunas 
(alternatiivsete tegevuste 
soodustamine), tööstusli-
kus ja militaaraladel kasu-
tuses olnud maa-alade ja 
rajatiste kasutuselevõtt 
uutes funktsioonides; 
looduskeskkonda risus-
tavate hoonete lammu-
tamine.

Toetust saa-
vad taotleda MTÜ 
Arenduskoda piir-
konnas tegutsevad 
mittetulundusühin-
gud, sihtasutused, 
seltsingud, kohalikud omavalitsused 
ja ettevõtjad.

Meetme 2.3. „Siseriikli-
ku ja rahvusvahelise koostöö 
arendamine” raames toetatakse 
järgmisi tegevusi: kogemuste va-
hetamise reisid, edulugudega tut-
vumine jms; messide, konverentsi-
de, ettevõtluspäevade, seminaride, 
konkursside korraldamine ja kü-

lastused; väliskülaliste ja 
partnerite vastuvõtmine; 
koostöö teadus- ja õppe-
asutustega (tootearendus, 
uuringud, analüüsid); et-
tevõtjate ümarlauad (sek-

torite ja valdkonnapõ-
hised), klastripõhiste 
võrgustike tegevuste 
soodustamine.

Toetust saavad taot-
leda MTÜ Aren-
duskoda piirkonnas 
tegutsevad mittetu-
lundusühingud, siht-
asutused, seltsingud, 
kohalikud omavalit-
sused ja ettevõtjad.

Lõppenud taotlusvoorust
16. märtsil lõppes taotluste vastu-

võtt meetmest 1.1 „Kohaliku elukesk-
konna arendamise investeeringutoe-
tus” ja meetmest 1.2 „Seltsitegevuse, 
spordi ja kultuuripärandi väärtusta-
mine läbi omaalgatusliku tegevuse” 
toetuse taotlemiseks. Kokku laekus 
49 nõuetele vastavat rahataotlust (ko-
gusummas 6 880 123 kr). Projekti-

dega tegelevad hindamiskomisjonid. 
Tulemuste põhjal moodustatud pin-
gerida esitatakse PRIA-le ning samas 
teavitatakse ka taotlejaid.

Meetme 1.1 raames oli Aren-
duskoja eelarves ette nähtud jagada 
2009. aastal 6 miljonit krooni. Taot-
lusi esitati 5 886 478 kroon kohta.

Meetme 1.2 raames oli Arendus-
koja eelarves ette nähtud jagada 1,5 
miljonit krooni. Taotlusi esitati 993 
645 kroon kohta.

Ambla vallast esitati investeeringu-
projekte (meede 1.1) kaks (taotluste 
summa 286 078 kr) ja nn pehmeid 
projekte (meede 1.2) samuti kaks 
(taotluste summa 68 000 kr).

Protsentuaalselt kahe meetme 
peale kokku küsiti raha piirkonniti 
kõige rohkem Kadrina vallast (28%). 
Järgnesid Tapa vald (27%), Kuusalu 
vald (17%), Vihula vald (13%), Lok-
sa linn (10%) ja Ambla vald (5%).

Ettevõtjad, seltsid-ühingud, 
olge aktiivsed ja kasutage või-
malust oma tegevusteks lisara-
ha taotleda!

Merike Koov, arendusnõunik

LEADER programmist on veel võimalik taotleda toetust 
ettevõtluse edendamiseks ja koostöö arendamiseks!

Haigushüvitiste kord muutub juulist
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Ambla Vallavalitsus võõrandab kirjaliku 
enampakkumuse teel alljärgnevad 
korteriomandid ja mitteeluruumid:

Aravete KETE 21-6, katastritunnus 13402:004:0245, reaalosa 
686/7192, registriosa nr 2509736, 3-toaline, alghind 95 000 krooni, 
osavõtutasu 100 krooni, tagatisraha 9500 krooni, asustatud, ahiküte;

Ambla, Pikk 19-6, katastritunnus 13402:001:0027, reaalosa 
295/3356, registriosa nr 2349536, 1-toaline, alghind 12 000 krooni, 
osavõtutasu 100 krooni, tagatisraha 1200 krooni, asustatud, ahiküte;

Ambla, Pikk 21-1, katastritunnus 13402:001:0047, reaalosa 
546/2108, registriosa nr 2418536, 2-toaline, alghind 18 000 kroo-
ni, osavõtutasu 100 krooni, tagatisraha 1800 krooni, asustamata, ahi-
küte;

Ambla, Pikk 21-2, katastritunnus 13402:001:0047, reaalosa 
407/2108, registriosa nr 2418636, 2-toaline, alghind 15 000 kroo-
ni, osavõtutasu 100 krooni, tagatisraha 1500 krooni, asustatud, ahi-
küte;

Ambla, Pikk 21-5, katastritunnus 13402:001:0047, reaalosa 
494/2108, registriosa nr 2418936, 1-toaline, alghind 18 000 kroo-
ni, osavõtutasu 100 krooni, tagatisraha 1800 krooni, asustatud, ahi-
küte;

Ambla, Pikk 29-3, katastritunnus 13402:001:0046, reaalosa 
268/1725, registriosa nr 2417236, 1-toaline, alghind 15 000 krooni, 
osavõtutasu 100 krooni, tagatisraha 1500 krooni, asustatud, ahiküte;

Ambla, Pikk 29-5, katastritunnus 13402:001:0046, reaalosa 
191/1725, registriosa nr 2417436, 1-toaline, alghinnaga 7500 kroo-
ni, osavõtutasu 100 krooni, tagatisraha 750 krooni, asustamata, ahi-
küte;

Ambla, Pikk 31-1, katastritunnus 13402:001:0046, reaalosa 
254/3449, registriosa nr 2388336, 1-toaline, alghind 10 000 
krooni, osavõtutasu 100 krooni, tagatisraha 1000 krooni, asusta-
mata, ahiküte; 

Ambla, Pikk 31-2, katastritunnus 13402:001:0046, reaalosa 
289/3449, registriosa nr 2388436, 1-toaline, alghind 10 000 
krooni, osavõtutasu 100 krooni, tagatisraha 1000 krooni, asusta-
mata, ahiküte;

Ambla, Pikk 31, mitteeluruum 4, katastritunnus 
13402:001:0046, reaalosa 1560/3449, registriosa nr 2388636, 
alghind 80 000 krooni, osavõtutasu 100 krooni, tagatisraha 8000 
krooni, asustamata, ahiküte.

Ambla Pikk 31, mitteeluruum 5, katastritunnus 
13402:001:0046, reaalosa 889/3449, registriosa nr 2388736, 
alghinnaga 50 000 krooni, osavõtutasu 100 krooni, tagatisraha 
5000 krooni, asustamata, ahiküte.

Kirjalikud pakkumised esitada 14. aprilliks 2009 kinnises 
ümbrikus, märgusõnaga „ENAMPAKKUMINE” aadressil: Lai 
22 Ambla 73502 Järvamaa. Pakkumised avatakse vallavalitsuse is-
tungil 21. aprillil kell 10 Lai 22, Ambla. 

Pakkumisest võivad osa võtta nii juriidilised kui füüsilised isi-
kud. Osavõtutasu ja tagatisraha kanda Ambla Vallavalitsuse a/k nr 
1120105842 Swedbankis 14. aprilliks, märkides maksekorraldu-
se selgitusse märgusõna koos enampakutava vara aadressiga. Osa-
võtutasu ei tagastata. Enampakkumise võitja tagatisraha arvatakse 
ostuhinna sisse. Ostu-müügilepingu sõlmimisega seotud riigilõivu 
ja notaritasu kannab ostja, vara antakse ostjale üle notaril. Enam-
pakkumise korra ja tingimustega on võimalik tutvuda veebilehel 
www.ambla.ee kataloogis „Uudised” ning Ambla Vallavalitsuse 
kantseleis pakkumise esitamise tähtaja lõpuni. 

Varaga tutvumine ja täiendav informatsioon tel: 383 4244 või 
Ambla Vallavalitsuses Lai 22, Ambla.

Eelmise aasta oktoobrist on 
Ambla-Lasteaed Põhikooli 

lastel võimalus osaleda kooliväli-
ses ringis „Laps ja Hobune“. Ringi 
käivitamisele aitas suuresti kaasa 
kooli direktor Madli Põder: tä-
nu tema kirjutatud projektile lei-
dis selline ring rahastamist. Ringis 
osaleb 18 last ja ring toimub kolm 
korda nädalas (esmaspäeval, teisi-
päeval ja reedel) kaks tundi kor-
raga.

Ringis on lastel võimalus tegeleda ho-
bustega ja õppida neid hooldama ning 
omandada tarkusi ja oskusi, mis on seo-
tud hobustega, alustades latri korrasta-
misest, hobuse harjamisest, söötmisest, 
kabjahooldest, saduldamisest ja rakenda-
misest erinevate hobuveokite ette ning 
lõpetades ratsutamise algõppega. Eelkõi-
ge annab aga selline ring võimaluse lap-
sel õppida loomaga suhtlemist: elame 
küll maal, kuid sellist võimalust jääb aina 
vähemaks. Hobustega ja üldse loomade-
ga tegelemine muudab lapsed rahuliku-
maks, hoolivamaks, teistega arvestavaks, 
enesekindlamaks ja kindlasti ka püsiva-
maks.

Sügisel, kui ilmad võimaldasid, tege-
lesime rohkem ratsutamise algõppega 
ja nii mõnigi laps on saavutanud hobuse 
seljas tasakaalu ning algteadmised hobu-
se juhtimisest. Talvel kasutasime ära lund 
ja sõitsime palju reega ning õppisime ho-
bust ree ette rakendama. Tutvusime eri-
nevate põllutööriistadega, millega kunagi 
hobustega tööd tehti.

Eks see „hobusevärk” ole üks omaette 
teadus, mida tuleb õppida enne, kui tar-
gaks saab. Nii tundusid kõik need erine-
vad rakmed, rangid, look, sedelgas, ohjad 
jne lastele algul hullemad kui korrutus-
tabeli õppimine, kuid harjutamine teeb 
meistriks.

Talvel, kui külm väga näpistas, oli-
me vahepeal ka toas, vaatasime erine-
vaid õppefilme hobustest, joonistasime, 
mängisime, rääkisime erinevatest Eestis 
aretatud hobusetõugudest, värvustest ja 
märgistest.

Ring läheb suvevaheajale juuni algses, 
enne seda plaanime ühe ekskursiooni To-
ri hobusekasvandusse ja ühe toreda ko-
gupereürituse, kus ringi lapsed näitavad 
oma vanematele omandatud oskusi ja 
kindlasti toimub muudki huvitavat. Sel-
lest kõigest aga edaspidi. Kaunist kevadet 
kõigile!

Anu Laansalu, koolivälise ringi 
„Laps ja hobune“ juhendaja

Emakeelepäeva tähistas laste-
aiapere 12. märtsil. Lapsed 

õppisid selleks luuletusi lille-
dest, kodust, loomadest. Toimus 
luulehommik „Hoiame oma ilu-
sat emakeelt”. 

Luuletusi esitasid 14 last: 3 noore-
mast rühmast, 6 keskmisest rühmast ja 
5 vanemast rühmast. Lapsed kuulasid 
luuletust ka vene keeles, sest ühe lapse 
emakeel on vene keel.

Ülle Ojamäe, juhataja

Märtsikuu lasteaias Mesimumm

Kooliväline ring „Laps ja Hobune“



5 nr 4 (185) aprill 2009 AMBLA VALLALEHT

Veebruarikuu Ambla Vallalehes ilmusid 
abivallavanema Andrus Miksoni artiklid 

„Ehitamine ehitusseaduse kohaselt“ ja „Ehi-
tusseaduse alusel tehtavate toimingute riigilõi-
vu määrad“. Jätkates seda teemat, kordan üle 
kõigepealt ehitise mõiste. Ehitis on aluspinnaga 
kohtkindlalt ühendatud ja inimtegevuse tulemusena ehi-
tatud terviklik asi. Ehitised jagunevad hooneteks ja ra-
jatisteks.Hoone on katuse, siseruumi ja välispiiretega 
ehitis. Ehitis, mis ei ole hoone, on rajatis (ka veekogu 
põhja rajatud laevaliikluse kanal).Individuaalehitajatel 
tekib pidevalt küsimusi selle kohta, mis on hoone ja mis 
on rajatis. Soovitan alati pöörduda Ambla Vallavalitsuse 
ametnike poole täiendava teabe saamiseks. Näiteks võib 
piirdeaed olla nii väikeehitis või hoopis rajatis – see sõl-
tub rajamissügavusest. Tõin näiteks piirdeaia, kuna selle 
rajamisega võib rikkuda üldist tänavapilti või miljööväär-
tuslikul alal väljakujunenud ehitustavasid.Samuti võib 
fassaadipindade ja katuste renoveerimisega tekitada hin-
damatut kahju. Kui tellijaks on korteriühistu, tuleb ka-
tuste ja fassaadipindade renoveerimisel taotleda omava-
lituselt ehitusluba. Eelnevalt on see olnud kaalutluse 
küsimus, kuid viimasel ajal on nende tööde teostamisega 
ilmnenud liialt palju tehnoloogilisi rikkumisi. Hilisema-
te probleemide vältimiseks on vajalik ehitusega seotud 
tegevused kooskõlastada kohaliku omavalitsusega.

Mati Mitt,
Korrekt Ehituse OÜ juhataja, 

omanikujärelevalvespetsialist

Tänases päevas, kui kõigini on läbi eri-
nevate meediakanalite jõudnud kulu-

tulena informatsioon, et maailma riikide 
majandus seisab kuristiku äärel ja Eesti ki-
hutab neist mööda, on tekkinud paljudes 
kaasmaalastes tunne, et nad on jäetud üksi 
oma muredega ja riik tegeleb kõige muuga, 
aga mitte oma kodanike aitamisega.

Tegelikkus on hoopis teine. Riik ei tegele otse 
indiviidi probleemidega eraldi, vaid kogu riigi kest-
ma jäämisega. Iga kodanikuga eraldi tegeleb kohalik 
omavalitsus, vastavad ametnikud, sh ka vallavane-
mad, linnapead ja volikogud. Nende hooleks on riik 
ja seeläbi ka meie ise andnud volitused ja võimu toi-
mida nii, et iga kodanik tunneks ennast hästi ja turva-
liselt. Seda eriti siis, kui ei lähe just kõige paremini.

Mida on omavalitsus teinud oma 
kodaniku heaks?

2008. a esitas MTÜ Jeeriko EASile projekti „Ter-
ve pere keskus”, et saada rahastus läbi Norra EMP 
tõukefondide. Projekt „Terve pere keskus” tunnistati 
edukaks ja sai rahastuse 2,86 miljonit krooni. 

Projekti eesmärgiks on pakkuda raskustesse sat-
tunud inimestele just sellist abi ja tuge, nagu nad va-
javad. Koolis ei õpetata, kuidas oma- ja pereeluga 
toime tulla ning hakkama saada. Pereelu ja toimetu-
lek nõuavad inimeselt väga suuri oskusi, teadmisi ja 

head tahet. Kui eeldatavasti tahe on meil kõigil, siis 
teadmised ja oskused toimida edukalt perena – need 
jõuavad enamikuni läbi isikliku otsimise, vaeva ja va-
lu. MTÜ Jeeriko projekt „Terve pere keskus” ongi 
mõeldud abi ja tuge andma kohe algusest, et „omad 
vitsad” ei oleks nii kibedalt valusad. 

MTÜ Jeeriko teeb koostööd kaheksa omavali-
tusega: Vinni, Tapa, Rakvere, Tamsalu, Väike-Maar-
ja, Kadrina ja Ambla vallaga ning Rakvere linnaga. 
Omavalitsused panustavad projekti „Terve pere kes-
kus” läbiviimisse 30 000 krooni omavalitsuse kohta 
ning osalevad aktiivselt projekti töös, tehes ettepa-
nekuid ja täiustades teenuseid. Seda kõike selleks, et 
luua oma kodanikele võimalused saada abi ja ennast 
turvaliselt tunda.

Projekti „Terve pere keskus” tegevused
Norra EMP toetusrahade ja omavalitsuste 

ning MTÜ Jeeriko osalustasudega renoveeritakse 
MTÜ Jeeriko saun, et inimesed, kellel pole kodus 
pesemisvõimalust, saaksid oma hügieeni eest har-
jumuspäraselt hoolitseda. Tervis algab enesehü-
gieenist, samuti eneseväärikus ja rahulolutunne.

Projekti käigus renoveeritakse ja sisustatakse 
tegevustoad, kus saab tegeleda meelepäraste ette-
võtmistega (näputööga jms), samuti kuulata eri-
nevaid lektoreid ning osaleda interaktiivsel loen-
gutel. Inimene ei saa korraga kõiges tark ja pädev 

olla, vaja on pidevalt juurde õppida ja teadmisi 
koguda – see parandab toimetulekut ega lase hät-
tasattunul tunda ennast üksi ja tõrjutuna.

Tapal tegutseva MTÜ Jeeriko teenused
MTÜ Jeeriko Terve pere keskuse klientidele 

on kõik teenused tasuta. Arutusel on ka see, kui-
das kindlustada inimestele võimalus käia Tapale 
abi saamas: kas tasuda tema transpordikulud või 
organiseerida tasuta transport.

Vinni, Tapa, Rakvere, Tamsalu, Kadrina, Väi-
ke-Maarja, Ambla valla ja Rakvere linna juhid on 
loonud hea ja turvalise võimaluse oma kodanikele 
– saada kvaliteetset abi, et raskustest paremini ja 
kiiremini välja tulla.

Anda inimesele pisut raha on lihtne ja suhte-
liselt odav võimalus, samas ei anna see pikaaja-
list tulemust: raha kulub ju kiirelt ja oskusi ning 
teadmisi see juurde ei kasvata. Terve pere keskuse 
projekti rahastamises osalejad ei ole läinud ker-
gema vastupanu teed, vaid on valinud raksema, 
kuid samas tulemuslikuma mudeli aitamaks oma 
kodanikke, kes on raskustesse sattunud. Hooliv on 
abi pakkuda, raskustesse sattunul on tark pakutud 
abi ka vastu võtta!

Angela Olt,
MTÜ Jeeriko juhataja, projekti ”Terve pere 

keskus” projektijuht

Järjest süvenevad majan-
dusraskused puudutavad 

meist igaühte. Töötuks jäämi-
ne on igapäevane nähtus ja 
toob reeglina kaasa raskene-
nud elutingimused. Kahjuks 
ei suuda kõik raskustele vas-
tu panna ja kalduvad kurite-
gelikule teele. Ei ole saladus – 
ja seda kinnitab ka politsei statistika –, et 
elutingimuste raskenedes suurenevad pi-
sikuriteod nagu avalikud ja salajased var-
gused, röövimised, kallaletungid ja muu 
selline.

Kaasa aitamaks soovimatute tegude avasta-
misele ja eelkõige ennetamisele, on olemas ko-
danike vabatahtlik liikumine Eesti Naabrivalve. 
Naabrivalve on naabrite ühine tegevus kodukoha 
turvalisemaks muutmisel. Selleks moodustatakse 
Naabrivalve sektorid. Need haaravad paljukorte-
rilisi elumaju kas tervenisti või trepikodade kaupa, 
tänavaid või tänavate lõike, maakohtades külasid 
või ligistikku asuvaid talusid, suvilarajoonides kok-
kulepitud piirkonda. Kokkulepitud sektori piirid 
märgistatakse vastavate infotahvlitega. Iga Naab-
rivalve liikmel on teiste sektori liikmete kontak-
tandmed, samuti politsei ja turvateenistuste tele-
fonid, kuhu saab vajadusel helistada.

Eesti inimene on suhteliselt alalhoidlik. Ta ei ki-

pu vahele segama teiste problee-
midesse. Naabrit hädas olles nähes 
tuleks aga mõelda, et sama asi võib 
juhtuda ka minuga. Kes siis mind 
aitab? Eks ikka pealtnägija või naa-
ber! Politseitööst on teada juhtum, 
kus korterivaras põhjendas Naabri-
valve plakatita majja vargile mine-
kut niimoodi: „Sest seal plakatiga 

majas kunagi ei tea, kes millisest aknast vaatab!”
Naabrivalve tegevuse võib kokku võtta sõna-

paariga: kui märkad, siis reageeri! Eesti Naabrival-
ve tegevusi Järvamaal toetab Kodanikuühiskonna 
Sihtkapital ning lisainfot on võimalik lugeda vee-
bilehel www.naabrivalve.ee või küsida MTÜ Ees-
ti Naabrivalve Järvamaa projektijuhilt Jüri Siimult 
telefonil 505 3364.

MTÜ Maarjamõisa Külaelu Edendamise Selt-
si eestvedamisel on plaanis moodustada esimene 
Naabrivalve sektor Aravetel, mis hõlmaks endisel 
KETE territooriumil paiknevaid korterelamuid.

Naabrivalve sektori moodustamise 
koosolek toimub 26. aprillil 2009 algusega 
kell 16 Maxiti saalis. Koosolekule on kutsutud 
MTÜ Eesti Naabrivalve Järvamaa projektijuht Jü-
ri Siim ning Ambla valla ja Lääne politseiprefek-
tuuri esindajad.

MTÜ Maarjamõisa Külaelu Edendamise 
Seltsi juhatus

Maarjamõisa Naabrivalve sektori moodustamine Ehitamisest

Märtsikuu lasteaias Mesimumm

Kes aitab inimest?
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Laupäeval, 11. aprillil 2009 toimub Ambla 
vallas OHTLIKE ja ELEKTROONIKAJÄÄTME-
TE KOGUMISRING

Elanikud saavad ohtlikke jäätmeid TASUTA üle anda. Palume tuua ela-
nikel ohtlikud jäätmed järgmistel aegadel nimetatud kohtadesse:
PEATUSKOHT KELLAAEG
Aravete KETE politseimaja esine plats 9.00–9.30
Aravete Lasteaia tänava parkla 9.35–10.10
Rava järve parklas 10.45–11.10
Roosna ridamaja teel 11.25–11.50
Reinevere raamatukogu juures 12.05–12.30
Ambla surnuaia esine parkla 12.45–13.25
Kukevere korruselamu juures 13.50–14.20
Käravete raamatukogu vastas platsil 14.35–15.10

Kogumisringe teenindab AS EPLER&LORENZ.
Vastu võetakse: õlijäätmed, -filtrid, ohtlike ainetega reostunud ma-

terjalid, päevavalgustuslambid, elavhõbe, vanad värvid, kemikaalid, taime-
kaitsevahendid, vanad ravimid, lahustijäätmed, akud, patareid, kemikaa-
lid, ohtlike ainete jääke sisaldav pakend, kõik elektrilised kodumasinad.

NB! Vanad külmkapid peavad olema komplekssed ehk külm-
kapi tagaosas peavad alles olema mootor ja jahutustorustik ning vaskto-
rud, mis neid kahte omavahel ühendavad.

Palume kogumisringil jäätmed isiklikult üle anda. Olme-
jäätmeid vastu ei võeta!

Lisainfo tel: 383 4244. Projekti viib läbi MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehool-
duskeskus. Projekti rahastab Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Ants Saariste, keskkonnaspetsialist

Küsimused:
1. Lindora laata peetakse alates 1920. 
aastast siiani. Algul peeti seda Lepas-
saares, kuid kuna ala oli soine ja tihti 
märg, siis koliti 4 km eemale, Lindo-
rasse, mis asub kolme valla kokkupuu-
te kohas. Nimetage need 3 valda.
2. Libereci MM-il murdmaasuusata-
mises esimesena maailmameistritiitli 
võitnud Aino Kaisa Saarinen on har-
rastanud ka üht kergejõustikuala ning 
tulnud Soome meistrivõistlustel sel 
alal neljandaks. Mis ala?
3. 1928. a ehitas insener Ado Johan-
son silla, mille tehniline komisjon võt-
tis vastu 12. detsembril. Kaks päeva 
hiljem, 14. detsembril kell 21.15 va-

rises sild aga kokku. Kohus mõistis A. 
Johansonile 1 kuu vangistust ja riigi 
kasuks välja silla ehitusmaksumuse – 
pisut üle 60 000 krooni. Nimetage 
see sild.
4. Küsitav, SRÜ-sse kuuluv riik on ma-
janduslikult edukas. Esimesena nen-
dest suutis ta tagasi maksta IMF-ile 
kogu oma välisvõla. Raha teenib ka 
sellega, et rendib Vene Föderatsioonile 
6000 km2 maad. Mis riik?
5. Ühe kõrbe südames sumbub, oo-
keani jõudmata, liiva 1600 km pikku-
ne jõgi, lõppedes seal liivas madalavee-
lise deltana, mille pindala on 17 000 
km2. Mis kõrb: kas Kalahari, Gobi, 
Negevi või KaraKum?

Mälumäng

Vastused:
1. Orava, Vastseliina, Lasva
2. teivashüpe

3. Kärevere sild
4. Kasahstan
5. Kalahari kõrb Aafrikas

Aprill
04.04. kell 12 Teatripäev. Esine-
vad harrastusteatrid.
09.04 kell 20 Kinobuss. „Burati-
no“. Uus ja seikluslik Eesti noor-
tefilm.
12.04 kell 14 Klubi „Vokiratas“ 
kevadpidu. Külalistena Albu Näi-
tering.
14.04 kell 19 Ambla Kilb ja Järva 
Kilb. Finaal. Hooaja viimane mä-
lumängulahing Järvamaa pari-
mate võistkondade osavõtul.
26.04 kell 8 Loodusklubi. Linnu-
laulu kuulamine koos linnusõber 
Peep Veedlaga.
26.04 kell 12 Põhja-Järvamaa 
Laste lauluvõistlus.

Mai
01.05 Minu Eesti. Ideekoosolek.
07.05 kell 19 Vana Baskini Teater 
„Minu sõbratar maksuamet“. Osa-
des: Raivo Rüütel, Egon Nuter, An-
ne Paluver, Liina Tennosaar, Inga Al-
lik ja Vello Janson või Ivo Eensalu.
10.05 Loodusklubi. Külastame 
valla pärimuskultuuri paiku. Too-
mas Lemming.
15.05 kell 18 Valla huviringide 
kevadkontsert.
16.05 kell 14 Klubi „Vokiratas“ 
hooaja lõpupidu.
22.05 kell 18.30 Juhan Viidingu 
loomingu õhtu. Esinevad Jaagup 
Kreem, Indrek Tarand ja kohali-
kud taidlejad.

ÜRITUSED ARAVETE KULTUURIMAjAS

Paljude aastate jooksul on 
Roosna küla inimestel ol-

nud võimalus tasuda koguduse 
liikmemaks kohapeal oma ko-
dus. 

Seda tänu vastutulelikele ja aktiiv-
setele kiriku inimestele, varem Valve 
Lemmingule ning viimastel aastatel 
Leili Lumistele. Käesolevast aastast 
seda võimalust enam ei ole. Samas ei 
asu ka koguduse kantselei mägede taga 
ning ka tehnilised võimalused on edasi 
arenenud. Mitmed koguduse liikmed 
kasutavad tänapäeval aga ka panga va-
hendust ja tasuvad oma liikmemaksu 
otse koguduse arvele. Seda võib teha 
ka püsikorraldusega, nii et iga kuu lae-
kub mingi väiksem summa koguduse 
arvele. See olekski väga soovitatav, sest 
talvekuudel on küttekulud suured ja 

liikmeannetusi laekub vähe.
2008. aasta keskmine liikmeanne-

tus ühe inimese kohta oli 420 krooni 
(see läheneb koguduse nõukogu soo-
vitusele kirikumaksuks 1% inimese 
aasta netosissetulekust). Koguduse 
liikme maksust läheb ligi 20% eda-
si: sellest 3/4 kirikuvalitsusele (uute 
vaimulike ja kiriku töötegijate koo-
lituseks jm) ning 1/4 praostkonna-
kassale.

EELK Ambla Maarja Koguduse 
arveldusarve nr 1120132569 asub 
Swedbankis.

Kõigile tublidele ja toredatele 
Ambla koguduse liikmetele rahulik-
ku Suurt Nädalat ja õnnistatud Üles-
tõusmispühi soovides,

Tõnu Linnasmäe, koguduse 
õpetaja

Buratino

9. aprillil kell 20 linastub Aravete 
Kultuurimajas uus Eesti laste- ja noor-
tefilm „Buratino“. Film on tehtud Eesti ja 
Vene koostöös Aleksei Tolstoi auhinnatud las-
teraamatu „Kuldvõtmeke“ ainetel.

„Buratino“ on komöödia täis möllu ja mee-
lelahutust, kõike seda, mis teismelisi tõmbab. 
Film jutustab puupoisist, kes elab müüriga ka-
heks jaotatud linna vaeses ja lustlikus osas koos 
oma sõpradega lollusi ja bändi tehes. Elu pöö-
rab peapeale rikaste linnaossa kerkiv pilvelõh-
kuja, mis kuulub kurjale Carabas Barabasile.

Minu sõbratar maksuamet

Donald Churchill ja Peter Yeldham / Tõlkinud Jüri Karindi
Neljapäeval, 7. mail on taas Aravete Kultuurimajas külas Va-

na Baskini Teater. Näidatakse vägagi päevakajalist ja iga inimest otseselt 
puudutavat komöödiat “Minu sõbratar maksuamet”. Etenduse on lavasta-
nud Eino Baskin. Osades astuvad lavale Raivo Rüütel, Egon Nuter, Anne 
Paluver, Liina Tennosaar, Inga Allik ja Vello Janson või Ivo Eensalu.

Ei ole vist täiskasvanut, kel ei oleks otseselt või kaudselt tegemist Mak-
suametiga. Midagi pole parata – selle eest, et riik ja kohalik omavalitsus 
meie heaolu eest hoolitsevad, tuleb maksta tulumaksu. Aga kuidas maksta 
võimalikult vähe või üldse mitte – ja jääda ikkagi ausaks kodanikuks?

Teade Roosna küla 
koguduse liikmetele
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Valla spordielust
Märtsikuu spordisündmustest

Eestimaa XI Talimängudel 
Põlvas osales Ambla vald suusatami-
ses 17 võistlejaga ja meeste korvpallis 
10 mängijaga. Suusatajad tulid võist-
kondlikult tublile 8. kohale. Paremad 
kohad saavutasid M 10 km distantsil 
Timo Lomp 4. koha ja Magnus Kün-
napas 11. koha, TA 5 km distantsil 
Hanna-Maria Puhke 7. koha. Väga 
tublilt võistlesid veel Jana Matvejeva, 
Hele Kaasiku, Kaarel Kasper Kõrge, 
Ervi Kaasiku, Heimar Altmets, Ahto 
Matvejev, Ivar Pilv, Marge Porkveli, 
Veljo Permjakov, Raimo Salla, Rauno 
Puhke, Kaspar Kelgo. Teatesuusatami-
ses jäi meie parimaks tulemuseks TA 
3x3 km III koht, selle koha sõitsid välja 
Helen Altmets, Evely Kaasiku ja Han-
na-Maria Puhke. Väga hästi algas mei-
le ka M 3x5 km teatesuusatamine, kus 
30 meeskonna konkurentsis tuli ava-
vahetusest liidrina Magnus Künnapas; 
2. vahetuses ebaõnnestus Raimo Salla 
sõit ja kukkusime 8. kohale, kuid Timo 
Lomp tegi viimases vahetuses, mis te-
ha andis, ja tõi Ambla valla fini ijoonele 
viiendana. 

Korvpallurid alustasid finaalturnii-
ri tublilt ja alistasid Ülenurme 47:42. 
Seejärel tuli 2 kaotust lisaajal, mis 
meeskonna võitlusmoraalile ilmselt 
saatuslikuks sai ja järgnenud koha-
mängudes alistuti Kose ja Toila vallale 
ja nii tuli lõpuks leppida 12. kohaga. 
Eelturniiril osalenud ja finaalturniiri 
ukse taha jäänud korvpallinaiskond 
saavutas 11.–12. koha. Talimängu-
de üldarvestuses tuli Ambla vald 15. 
kohale. Enamat saavutamast takistas 
meid lauamängude (male, kabe, laua-
tennis) nõrk tase, kus meil arvesta-
tavaid võistkondi välja panna polegi. 
Siit ka üleskutse nende alade huvilis-
tele ja harrastajatele – andke endast 
märku ja võib-olla juba järgmistel 
mängudel on ka Ambla vald nendel 
aladel esindatud.

Ambla SK 6-etapilisel seeria-
võistlusel paarisvõrkpallis osales 
5. etapil meespaarismängus 7 ja nais-
paarismängus 4 võistkonda. Meeste-
turniiri võitsid 5 võidu ja 1 kaotusega 
Gunnar Arak, Kert Kärner; järgnesid 
samuti 5 võidu ja 1 kaotusega Hela-
ri Tamtik, Erki Soo ning 4 võidu ja 2 
kaotusega Ain Kanne, Mikk Kallak-
maa. Naiste turniiri võitsid täisedu, 3 
võiduga Maret Arge, Maie Mäe, kellele 
järgnesid 2 võidu ja 1 kaotusega Piret 
Kalamägi, Sirle Virves ja 1 võidu ja 2 
kaotusega Merle Samason, Stella Sepp.

Eesti korvpallimeistrivõist-
luste II liiga vaheturniiril tuli Amb-
la SK meeskond 7. kohale ja play-off 
mängudeks saadi vastaseks vahemän-
gude tabeli alumise poole võitja KK 
Räpina Kotkad. Kui 1. mäng Aravetel 
lõppes viigiga 84:84, siis 2. mängus 
Räpinas tuli vastu võtta kaotus 70:77, 
mis tähendas ühtlasi ka meistrivõist-
luste lõppemist ja II liigas 9. kohta 16 
meeskonna konkurentsis.

Järvamaa korvpallimeistri-
võistlustel on alanud kohamängud. 
Mõlemad meie võistkonnad on jõud-
nud 8 parema hulka ja seda Ambla SK 
põhiturniirilt otse ning Aravete eel-
ringis KK7 II võistkonna alistamisega. 
Veerandfinaalis kohtuvad meie mees-
konnad Aravete Viking Window’ga 
ja Ambla SK KK7 I-ga. Võidu korral 
2 mängu kokkuvõttes tagaksid meie 
võistkonnad koha juba medalimängu-
dele.

Järvamaa meistrivõistlustel 
võrkpallis veteranidele alistas Amb-
la SK meeskond Aravetel peetud koh-
tumistes Imavere 2:0 ja Türi 2:1. Järg-
mised kohtumised on aprillis Imaveres 
Imavere ja Sargvere meeskondadega. 

Ambla SK 4-etapilisel see-
riavõistlusel suusatamises osa-
les kokku 57 suusatajat. 4. etapil, mis 
peeti eraldistardiga vabatehnikas, tulid 
oma gruppide võitjateks Kaidy Kaasi-
ku, Peeter-Erik Rummo, Egle Sepp, 
Kaarel Kasper Kõrge, Siret Niinepuu, 
Kaspar Kelgo, Marge Porkveli, Tiina 
Idavain, Avo Siilak ja Ivar Pilv. Seeria-
võistluse kokkuvõttes kogusid enim 
punkte oma vanuserühmades:
–10-a T Kaidy Kaasiku, Keidy Kaasi-
ku, Aiki Jalakas;
–10-a P Peeter-Erik Rummo, Jarmo 
Kaasiku, Rico Rohi;
11–13 a T Egle Sepp, Vivian Vellama, 
Silja Ratt;
11–13-a P Kaarel Kasper Kõrge, Sken 
Selge, Rauno Sepp;
14–16-a T Siret Niinepuu, Evely Kaa-
siku, Hanna-Maria Puhke
14–16-a P Kaspar Kelgo, Keijo Kohk, 
Silver Siivard
17–34-a N Marge Porkveli, Kadri 
Vahter, Sille Selge;
17–39-a M Rauno Puhke, Valeri Ho-
min, Margus Porkveli;
N veteranid Tiina Idavain, Jana Matve-
jeva, Hele Kaasiku;
M veteranid Ivar Pilv, Ervi Kaasiku, 
Veljo Permjakov.

Ambla SK KV vabatehnika-

ga suusasprindis osales 20 võistle-
jat. Konkurentsitihedaim oli meeste 
vanuserühm, kus tuli pidada ka eel-
sõit, kust A finaali jõudsid 4 paremat 
aega näidanud võistlejat. A finaalis ei 
andnud Eesti tänavune pronksmeda-
liomanik vabatehnikaga sprindis Timo 
Lomp kordagi põhjust kahelda tema 
võidus, küll aga oli lahtine 2.–3. koha 
saatus, kus lõpuks Siim Eilo Oti SK-st 
alistas Magnus Künnapase. Tubli eel-
sõiduga A finaali jõudnud Raido Ro-
hil oli sedakorda püssirohi otsas ja nii 
tuli leppida 4. kohaga. Teistes vanuse-
rühmades tulid karikavõitjateks Egle 
Sepp, Kaspar Kelgo, Tiina Idavain ja 
Margus Vellama.

Ambla valla KV võrkpallis 
veteranidele osalesid seekord Türi 
ja Ambla SK ning Taipalsaari ja Lemi 
meeskonnad Soomest. 4. kohaga pidi 
seekord leppima eelmise aasta karika-
võitja Lemi, kes kaotas kindlalt kõigile 
3 vastasele 0:2. Türi alistas ka Taipal-
saari 2:0, kuid pidi alla vanduma Amb-
la SK meeskonnale 0:2 ja nii tekkis 
enne viimast kohtumist olukord, kus 
võitjaks võis tulla veel koguni 3 võist-
konda. Selleks pidi Taipalsaari alistama 
Ambla meeskonna 2:0. Kohtumise 
algus näitas, et nii kipubki minema, 
sest Taipalsaari meeskond, kes esma-
kordselt mängis Aravete Spordihoo-
nes Aravete meeskonna vastu sõprus-
kohtumisel juba 1989. a, s.o 20 aastat 
tagasi, näitas kahtlemata sellel turniiril 
oma parimat mängu. Mitte kuidagi ei 
tahtnud pallid soomlaste poolele ma-
ha jääda ja tegutseti nii ennastsalgavalt, 
et võistkonna mängija Ilpo Hulkkonen 
suutis oma kulmu palli päästes nii kat-
ki joosta, et dr Enn Sults pidi selle kin-
ni õmblema. 1. geim läkski Taipalsaa-
rile 25:19, kuid ühes sellega hakkasid 
soomlaste jõuvarud ka raugema. Meie 

meeskond pani lõpuks oma paremu-
se maksma, võites 2. geimi 25:20 ja 
ka otsustava 3. geimi 15:7 ning tuli 
täiseduga turniiri võitjaks. Kaotus vii-
mases mängus jättis Taipalsaari mees-
konna Türi järel 3. kohale. Ambla SK 
meeskond mängis koosseisus: Kalle 
Uudeküll, Ilmar Kivisto, Ain Kanne, 
Mikk Kallakmaa, Aksel Õunapuu, 
Meelis Sopp, Priit Grünthal, Jaan Ro-
hula, Heldur Rausberg ja Leo Matikai-
nen. Turniiri parimateks mängijateks 
tunnistati Heikki Kangas Lemi, Raimo 
Turtiainen Taipalsaari, Kaido Männi 
Türi ja Meelis Sopp Ambla võistkon-
nast. Aravete Lilletoa poolt välja pan-
dud kenad lillekimbud said turniiril 
osalenud õrnema soo esindajad Maie 
Bernhardt Türilt ja Anne-Mari Tur-
tiainen Taipalsaarist. Ambla valla mee-
ned 20-aastase võrkpallitraditsiooni 
elushoidmise ja arendamise eest an-
dis vallavanem Alari Kirt tugeva ap-
lausi saatel üle Taipalsaari võistkonna 
eestvedajatele Pekka Hulkkonenile, 
Ilpo Hulkkonenile ja Vesa Järvinenile. 
Järgmine kohtumine Soome külalis-
mängijatega on juba juulikuus Aravete 
2009 rannavolleturniiril.

Alanud on eelregistreerimi-
ne Ambla Külaliiga jalgpallitur-
niirile. Osalema oodatakse vähemalt 
6-liikmelisi võistkondi, mis on komp-
lekteeritud mängijatest, kes ei osale 
Eesti ükskõik mis vanuserühma ja liiga 
meistrivõistlustel. Mängitakse jällegi 
nii kevadring kui ka sügisring. Eelre-
gistreerimine teha Leo Matikainenile 
hiljemalt 24. aprilliks. 

Aravete Spordi- ja Tervise-
keskus teatab, et alates suveajale 
üleminekust on Kangrumäe suu-
sa- ja terviseraja valgustus välja 
lülitatud. 

Leo Matikainen, valla spordijuht

3. aprillil kell 19 Järvamaa MV 
korvpallis,1/4 finaali 2. mäng 
Ambla SK–KK7 I; kell 20.30 Arave-
te–Viking Window, Aravete SH.
8. aprillil kell 19 Järvamaa MV 
korvpallis, 1/2 finaali 1. mäng; 
kell 20.30 2. mäng; Aravete SH.
9. aprillil kell 18.30 Ambla SK SV 
6. etapp paarisvõrkpallis, mehed, 
Aravete SH.
10. aprillil kell 19 Järvamaa MV 
korvpallis, 1/2 finaali 3. mäng; 
kell 20.30 4. mäng, Paides.
10. aprillil Järvamaa MV võrk-

pallis veteranidele, Imaveres.
13. aprillil kell 18.30 Ambla SK 
SV 6. etapp paarisvõrkpallis, nai-
sed, Aravete SH.
15. aprillil Järvamaa MV korv-
pallis, medalimängud, Paides.
17. aprillil Järvamaa MV korv-
pallis, medalimängud, Paides.
18. aprillil kell 10 Eesti valdade 
Suvemängude võrkpalli alagru-
piturniirid.
23. aprillil kell 20 Jüriöö teate-
jooks 5-liikmelistele võistkonda-
dele (väh. 2 naist), Amblas.

SpoRDIÜRITUSED ApRILLIS
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Õnnitleme aprillikuu eakaid 
sünnipäevalapsi!

TEATED

LINDA TROVER
ERNA KULDPERE
MIRALDA-MARIE 
PUUSEPP
ELVIIRA SAARMÄE
ALEKSANDRA PETROVA
HELJE KIVISTIK
ALICE LUUMANN
LILLI ADAMS

ILSE ANTON
HANS-VAMBOLA LÕKK
RITA HEINSAAR
MILVI TROMM
AINO KROOSMANN
VIRVE SOOSALU
LINDA METS
MAILA KULLAMAA
HELGI KINGSEPP

Pühapäeval, 5. aprillil kell 
12 PALMIPUUDEPÜHA ar-
mulauaga.
Reedel, 10. aprillil kell 12 
SUUR REEDE armulauaga.
Pühapäeval, 12. aprillil kell 
12 KRISTUSE ÜLESTÕUSMIS-
PÜHA armulauaga.
Pühapäeval, 19. aprillil kell 
12 2. ülestõusmisaja püha-
päev armulauaga.
Pühapäeval, 26. aprillil kell 
12 3. ülestõusmisaja püha-
päev armulauaga.
Pühapäeval, 3. mail kell 12 
4. ülestõusmisaja pühapäev 
armulauaga.
Pühapäeval, 10. mail kell 
12 5. ülestõusmisaja püha-
päev armulauaga. Emade-
päev.
Aravete Hooldekodus 2. 
ülestõusmispüha palvus 13. 

aprillil kell 14.30.
Ambla pastoraadis: nelja-
päeviti piiblitund kell 14 ja 
joonistusring kell 16. 
Leerikooli algus 5. aprillil 
pastoraadis kell 13.30.
Liikmemaksu on võimalik 
tasuda ka otse koguduse ar-
vele: Swedbank 1120132569. 
Võimalik tasuda ka väikestes 
osades otsekorraldusega. 
Ambla koguduses saada-
val mõõduka hinnaga eri 
suuruses soliidsed puusär-
gid. Samuti valget värvi 
puidust ristid. Võimalik puu-
särgi transport ning hoida 
lahkunut (välja arvatud su-
vel) kabelis tasuga 50 kroo-
ni ööpäev. Teostame kabelis 
ka urnide hoiustamist kuni 
matmiseni tasuga 100 kroo-
ni üks kuu.

Jumalateenistused EELK Ambla Maarja kirikus

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Bussis saate:
• tellida ja kätte pangakaardi
• makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida hoiuseid ja erinevaid lepinguid

Pangabussi sõiduplaan internetis: www.swedbank.ee
Küsige lisa 6 310 310

Ambla kultuurimaja juures 
peatub pangabuss üle nädala 

kolmapäeviti kell 10.45–11.45
(15. ja 29. aprill, 13. ja 27. mai, 10. juuni,

8. ja 22. juuli, 5. ja 19. august,
2., 16. ja 30. september, 14. ja 28. oktoober,

11. ja 25. november, 9. ja 23. detsember)

Odavad küttepuud, lõhutud ja sobi-
vas mõõdus. Koormad mõõdetavad. 
Tel 5301 8893, e-post alari@puud.ee.

Müüme aasta läbi lõhutud ja so-
bivas mõõdus küttepuid. Kogused 

täpsed ja mõõdetavad, puud on koor-
masse laotud. Pakume ka 3-meetrist 

küttepuud. Tel 501 3862.

Odavalt müüa lõhutud küttepuid. 
Müüa ka 3m. Kohalevedu.  

Tel 5342 6318.

Metsaraie ja metsa väljaveo teenus, 
3m küttepuude ja ruloonpõhu müük. 

Tel 5646 0326.

Neljapäeviti kell 18.15 käib Aravete 
Kardikeskuse kohvikus koos Figuuri-

sõprade grupp. Millega on tegu,  
saab vaadata kodulehelt  
www.figuurisobrad.ee. 

Kell 19.00 alustavad neljapäeviti Kar-
dikeskuse eest ka kepikõndijad, oo-
datud on kõik huvilised, kõnd toimub 
valgustatud rajal, keppide laenutami-
se võimalus kohapeal. Osavõtt ja kep-

pide laenutamine tasuta!
Täpsem info juhendaja Heidi 

Antons’ilt, tel 5567 0722.

Aravete Aiand avatud E–R kell 11–17. 
Müügil lõikelilled, mullad, potid, 

seemned. Tel 5346 0616.

Korstnapühkijad Ambla vallas: Riho 
Sepp, tel 5567 9292 Käravete; Veljo 

Kukk, tel 516 1263 Aravete.

Ahi–pliit–kamin: uue ehitus, vana re-
mont. Tel 5354 0168, Veiko; aahi@hot.ee; 

http://aahi.onepagefree.com/.

Hoiatus – kindavaba aeg on saabu-
mas! Maniküür (sobib ka meestele 

ja lastele); SPA hooldus (leotus, mani-

küür, koorimine, mask, kätemassaaž); 
geelküünte paigaldus ja hooldus; 

prantsuse maniküür (palju erinevaid 
värve); küünemaalingud, kaunistused. 

Hinnad soodsad!  
Vajalik eelregistreerimine!

Kui mõtled, mida põnevat ette võtta 
10–14-aastase tüdruku sünnipäeval, 
on minul välja pakkuda õpetlik ja lõ-

bus lahendus, mis kindlasti neidudele 
meeldib! Küsi infot telefonil:  

5347 5723 Triinu.

Grundfos 3” sukelpumbad veeva-
rustuseks – lai valik ja ainulaadsed 
omadused! Kõrgetel pööretel töö-
tavad püsikiirusega SQ perekonna 

sukelpumbad on ideaalselt sobivad 
erinevatel kasutusaladel: joogivee-
varustus puurkaevudest; väikesed 

veepuhastusjaamad; niisutus. Täpsem 
info telefonil: 502 6653,  

www.grundfos.ee.

Ostame kokku erinevates kogustes 
Vanametalli/Vanarauda, teosta-

me lammutustöid, sh probleemsete 
mahutite/hoidlate/ehitiste lammutus. 

Ostame ka lammutatavaid objekte. 
Vanametalli puhul võimalik meiepool-
ne tehnika ja transport. Suurtel kogus-
tel erihinnad, personaalne pakkumine: 

erp.grupp@hot.ee,  
telefon: 5673 4234, 5302 5092.

Samas ostame ka võsa  
ja lammutuspuitu.

Monetary Recycling OÜ, Merekalda 
1A, Pärnu, 80030. Tel 5673 4234.  

Kontaktisik: Ragnar Põder.

Kaugbussiliin nr 882 Tallinn–Aeg-
viidu–Käravete–Tapa–Väike-Maar-

ja alates 26. märtsist käigus  
iga päev.

Buss väljub Tallinnast kell 10.05 ja 
jõuab Väike-Maarjasse kell 12.25; 

peatused Ambla valla territooriumil: 

Kukevere kell 11.20; Käravete 11.23, 
Ambla 11.28.

Väljumine Väike-Maarjast kell 13.15 
ja saabumine Tallinnasse kell 15.35; 

peatused Ambla valla territoo-
riumil: Ambla kell 14.07; Käravete 

14.12; Kukevere 14.15.
Liini teenindab AS GoBus.

On valminud töö- ja koolituspor-
taal EDUKAS!

Portaal on mõeldud eelkõige eriva-
jadustega inimestele, kuid ka kõik 

teised inimesed on oodatud.
Portaali www.edukas.invainfo.

ee kaudu on tööandjatel võimalik 
leida endale sobivat tööjõudu ning 

tööotsijatel hõlpsam leida tööd. 
Samuti on portaalis mitmesugust 

informatsiooni käimasolevate koo-
lituste kohta, kus saavad osaleda ka 

erivajadustega inimesed.
Portaali kasutamine on tasuta. Info 

portaali kohta saab telefonil  
5347 8422 või e-posti teel  

kylliki@think.ee

AMBLA VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee

Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@hot.ee; 
www.hot.ee/kalurileht


